
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chiusano d'Asti.  Responsabile Procedimento: Frasca Viviana  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Copia Albo 

 

 

COMUNE DI CHIUSANO D’ASTI 
 

PROVINCIA DI ASTI 
 

Piazza Marconi, 3 - C.A.P.14025 – 0141.901536 FAX 0141.901142 

 
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO TECNICO 

n. 2 del 12/03/2024 

 
 

 

 

 

Oggetto: INCARICO PER REALIZZAZIONE COLLEGAMENTO INTERNET 

IMPIANTO FOTOVOLTAICO                 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO TECNICO 

 
 

PREMESSO che con Decreto del Sindaco n., è stata attribuita al sottoscritto la 

responsabilità del servizio SERVIZIO TECNICO; 

CONSIDERATO che a seguito di ultimazione dell’impianto fotovoltaico comunale presso 

l’impianto sportivo Novello risulta necessario dotare l’impianto di una connettività internet al fine 

di poter monitorare da remoto la regolare funzionalità dello stesso; 

RICHIAMATO il D.L. n. 52/2012 (Spending Review 1) convertito con modifiche in Legge 

n. 94/2012 nel quale si prevede che nelle procedure per l'acquisto di beni e servizi gli Enti Locali 

devono applicare parametri qualità-prezzo migliorativi rispetto quelli individuati in modo specifico 

nelle gare per convenzioni centralizzate, effettuate da CONSIP, oppure aderire alle convenzioni; 

RITENUTO di procedere secondo il mercato tradizionale e selezionata la ditta Newtech 

Informatica srl, con sede in Via Alba n° 41, Costigliole d’Asti (AT), C.F e P.IVA 01632740054, già 

realizzatrice della rete wifi comunale che prevede un costo complessivo di € 316,00 oltre Iva di 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chiusano d'Asti.  Responsabile Procedimento: Frasca Viviana  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

legge per un totale di € 385,52 come da preventivo precedentemente richiesto e pervenuto in data 

01/03/2024; 

VISTO l’art. 50 c. 1 lettera b) del D.Lgs n. 36/2023, ai sensi del quale le stazioni appaltanti 

procedono per affidamenti di importo inferiore a 140.000 euro, mediante affidamento diretto, 

adeguatamente motivato. Nonché ai sensi del c. 1, nel rispetto dei principi di cui all'articolo 30, 

comma 1, nonché nel rispetto del principio di rotazione e in modo da assicurare l'effettiva 

possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese; 

RITENUTO pertanto di assumere, ai sensi dell’articolo 192 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 

(Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali), determinazione a contrattare da stipulare 

mediante affido diretto; 

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto ai 

sensi dell’art. 3 del D.L. 174/2012 convertito in L. 213/2012; 

ATTESA la propria competenza ai sensi: 

- dell’articolo 183, 9° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali); 

- del decreto del sindaco di individuzione dei responsabili dei servizi adottato ai sensi 

dell’articolo 50, 10° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento 

degli enti locali); 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

DETERMINA 

DI AFFIDARE alla ditta Newtech Informatica srl, con sede in Via Alba n° 41, Costigliole 

d’Asti (AT), C.F e P.IVA 01632740054 l’incarico per la fornitura di una connettività internet presso 

l’impianto sportivo Novello per costo complessivo di € 316,00 oltre Iva di legge per un totale di € 

385,52 come da preventivo precedentemente richiesto e pervenuto in data 01/03/2024 ed a cui è 

attribuito il codice CIG B0E48AD73A; 

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 385,52 imputandola codice 10.05.1.103 ex 

cap. 470/5/1 del bilancio di previsione per l’anno 2024; 

DI DISPORRE che il contratto con l’operatore economico venga stipulato a corpo, 

mediante l’invio di corrispondenza, secondo l'uso del commercio ai sensi dell’art. 17 del R.D. n. 

2440/1923, trattandosi di contratto da stipulare con una ditta commerciale; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chiusano d'Asti.  Responsabile Procedimento: Frasca Viviana  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

DI DEMANDARE a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione, che 

verrà adottato dopo il successivo ricevimento di regolare fattura elettronica emessa dall’operatore 

economico nel rispetto dell’art. 25 del D.L. n. 66/2014; 

DI DISPORRE che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga 

trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile 

e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000, dando atto che la 

stessa diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione; 

DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata ai sensi dell’art. 23, 

comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 33/2013. 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZIO TECNICO 

F.to:Lavagnino Geom. Marco 

 

 

_________________________________ 

 

======================================================================= 
 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 147 bis T.U.E.L. 267/2000 

  
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

La sottoscritta Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

contabile del presente atto. 

 

Lì, 12/03/2024 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: BOSCO Luigi 

 

 

 

Ai fini dell’esecutività del presente provvedimento se ne attesta la copertura finanziaria della spesa 

complessiva, ai sensi dell’art. 151 comma 4 T.U. della legge sull’ordinamento degli Enti Locali, 

nonché del vigente regolamento di contabilità. 

 

Si certifica di aver accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) numero 2, del D.L. n. 78/2009 

convertito con modificazioni in L. n.102/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti 

l’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

  

Lì, 12/03/2024 

 

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: BOSCO Luigi 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N.        Reg. di pubbl. 

La presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chiusano d'Asti.  Responsabile Procedimento: Frasca Viviana  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, 

della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

Lì, 19/03/2024 ILRESPONSABILE DELLA GESTIONE 

ALBO PRETORIO ON LINE 

F.to:  Bosco Luigi 

 


